
vzduchové clony · sálavé panely · ventilátorové ohřívače · konvektory

www.frico.net/cz

Hlavní kancelář
Systemair, a.s.
Hlavní 862
250 64 Hovorčovicxe
+ 420 283 910 900-2
central@systemair.cz • www.frico.net/cz

Delší letní sezóna a příjemné prostředí

Komfortní prodloužení letní sezóny

Venkovní restaurace 

Venkovní restaurace 



”

Provoz a náklady

Sálavé ohřívače zajišťují okamžité teplo, jednoduchou a 
flexibilní instalaci a zároveň vyžadují minimální údržbu. 
Sálavé ořívače jsou velmi účinné z důvodu ohřívání lidí a 
předmětů, nikoliv okolního vzduchu. To je zvláště efektivní 
venku. Sálavé ohřívače jsou také energicky účinnější, 
bezpečnější a čistší než plynové topení.  

Ohřívače musí být 
umístěny tak, aby pokryly 

zónu, která má být 
zahřívána. Optimálního 
teplotního komfortu je 

dosaženo, pokud je teplo 
distribuováno alespoň ze 

dvou směrů.

Sálavá topná tělesa nabízíme v různých provedeních - výběr 
správného typu produktu je potřeba určit především podle 
instalační výšky a okolním prostředím. 

Co jsou sálavé ohřívače?

Komfort

Sálavé ohřívače vydávají intenzivní a komfortní teplo. Tím 
lze pohodlně a příjemně prodloužit letní sezónu. Jedná se 
o velice tichý systém, který nezpůsobuje při ohřevu pohyb 
vzduchu a tím zamezuje šíření pachu a jiných pevných 
částic.

Mnoho výhod sálavých topných ohřívačů:

- jednoduchá instalace
- minimání údržba
- žádný pohyb vzduchu
- tichý provoz
- volné stěny při stropní montáži 
- okamžité teplo
- vysoký komfort pro personál a zákazníky

Sálavé ohřívače Frico hřejí jako slunce. Nejúžasnějším sálavým topením je slunce. Vydávané teplo z tohoto 
zdroje je nezbytné pro veškerý život na Zemi. Sluneční paprsky mohou cestovat na velkou vzdálenost s 
minimální ztrátou energie. Když dopadnou na povrch, energie se přemění na teplo. Teplé předměty pak 
zahřívají okolní vzduch. I když je slunce tak daleko, ohřívá povrch Země, zatímco prostor mezi nimi zůstává 
chladný. Vlastní způsob vytápění přírody je fantastický! Sálavé ohřívače Frico napodobují slunce a přináší tak  
nejpohodlnější a nejúspornější dostupný zdroj tepla.



”
1

3

IHW IHF IHC ELIR CIR

<1,5 m X X X X

1,5-2,5 m X X X X

>2,5 m X

<1,5 m X X X X

1,5-2,5 m X X X

>2,5 m X

<1,5 m X X X

1,5-2,5 m X X

>2,5 m X

<1,5 m X X

1,5-2,5 m X

>2,5 m X

IHW15 - 2,4 m

IHW15 - 1,2 mIHF15 - 1,2 m

IHF15 - 2,4 m

+ 6 °C +  2 °C

+ 12 °C+ 26 °C

4

2

IHW IHF IHC ELIR CIR
Charakteristika 
světla

Slabá červená záře Slabá červená záře Žluto-oranžová záře Žlutá záře Bez záře

Třída krytí IP44 IP44 IP44 IP65 IP24

Montáž
Včetně konzoly pro montáž na zeď. Lze také zavěsit na strop nebo na slunečník.
Další montážní prvky najdete v příslušenství.

Včetně držáku na zeď. Jako 
příslušenství je k dispozici 
stojan a lanka na stropní 
montáž.

Včetně držáku na zeď a 
příslušenství pro stropní 
montáž.

Zapojení Napájecí kabel 
se zástrčkou

Napájecí kabel se 
zástrčkou

Napájecí kabel se 
zástrčkou Napájecí kabel se zástrčkou

CIR11021C:  
Napájecí kabel se 
zástrčkou /Další modely:
Fixní instalace

Jak moc je sálavý panel vystaven větru a jak daleko od místa sezení bude 
umístěn?

Nabízíme široký výběr sálavých panelů 
určených pro různá prostředí a potřeby. Na 
této stránce vám pomůžeme najít správné 
řešení.

X = velmi dobrá volba

Správný výstup

Potřebný výstup
IHW, IHF a IHC: Výkon 600–800 W/
m² zvyšuje teplotu přibližně o 10°C. 
Požadavek na výkon může být 
snížen, pokud je vyhřívaná oblast 
chráněna.  

CIR a ELIR poskytují širší distribuci 
tepla než halogenové a uhlíkové 
ohřívače a CIR má nižší teplotu, 
což znamená, že potřebují o něco 
více výkonu, aby dosáhli stejného 
výsledku. 750–1000 W/m² zvyšuje 
teplotu přibližně o 10°C. Požadavek 
na výkon může být snížen, pokud je 
vyhřívaná oblast chráněna.  

Testy s IR kamerou ukazují tepelný zisk v různých vzdálenostech. IHW má širokou distribuci 
tepla a je ideální, když je sálavý panel umístěn blízko místa k sezení. IHF má přímější 
distribuci tepla a je vhodnější než IHW na instalaci ve větší vzdálenosti od místa sezení.

Specifikace

Venkovní restaurace/ zimní 
zahrady se střechou a třemi 
stěnami nebo markýzou

Otevřené prostory

Terasy/venkovní restaurace 
se střechou a ochranými 
zdmi

Krok za krokem: Vyberte správný sálavý panel

Vzdálenost 
instalace od sezení

Venkovní restaurace/balkony

IHF cílená distibuce tepla IHW široký rozptyl tepla



Typ Výkon Délka
IHC12 1150 W 500 mm

IHC18 1750 W 676 mm

Typ Výkon Délka

IHW10 1000 W 500 mm

IHW15 1500 W 500 mm

IHW20 2000 W 676 mm

IHF10 1000 W 500 mm

IHF15 1500 W 500 mm

Typ Výkon Napájení Délka

CIR10521 500 W 230V~ 710 mm

CIR11021/31 1000 W 230V~/400V2~ 1250 mm

CIR11521/31 1500 W 230V~/400V2~ 1755 mm

CIR12021/31 2000 W 230V~/400V2~ 2180 mm

CIR20521 500 W 230V~ 710 mm

CIR21021/31 1000 W 230V~/400V2~ 1250 mm

CIR21531 1500 W 400V2~ 1755 mm

CIR22031 2000 W 400V2~ 2180 mm

CIR11021C 1000 W 230V~ 1250 mm

Typ Výkon Délka

ELIR12 1200 W 712 mm

Modely

Modely

Modely

Modely

CBT

Regulace

Elektronický regulátor s časovým spínačem 
4 hodiny

CBT Elektronický regulátor s časovým spínačem 
4 hodiny

Regulace

Elektronický regulátor s časovým spínačem 
4 hodiny

Plynulý regulátor výkonu s časovým spínačemCIRT

CBT

ERP Variabilní regulátor výkonu 

Regulace

Bez vestavěného spínače

Se zabudovanýným spínačem 

S nápajecím kabelem se zástrčkou

CBT

Regulace

Elektronický regulátor s časovým spínačem  
4 hodiny

Pro venkovní aplikace, 
s požadavky na špičkový design 

Infračervený ohřívač IH je výkonný s vysokou teplotou vlákna 
2200 ° C. Je tak ideální volbou pro exponovaná venkovní 
prostředí, kde je důležitý špičkový design. IH je k dispozici ve 
dvou různých provedeních. IHW poskytuje komfortní teplo v 
obsazené zóně z blízkého dosahu, ale zajistí také širší distribuci 
tepla. IHF má přímější distribuci tepla a je navržen pro vyšší 
instalaci.

Pro venkovní aplikace,  
s požadavky na vysokou flexibilitu

ELIR poskytuje intenzivní teplo vhodné pro všechny venkovní 
aplikace. ELIR je lehký, stabilní, přenosný a je také vhodný 
pro dočasné vytápění na staveništích a akcích. Vysoká třída 
ochrany (IP65) umožňuje použití topného tělesa téměř v 
jakémkoli prostředí. Díky koncentrovanému teplu je ELIR 
dobrým doplňkem odvlhčovačů pro sušení v oblastech 
poškozených vodou. 

Pro venkovní aplikace, 
s požadavky na diskrétní řešení

CIR poskytuje celoročně pohodlí na terasách, balkonech a 
restauracích pod širým nebem. CIR nevytváří záři a je ideální 
volbou, když hledáte diskrétní řešení.

Pro venkovní aplikace, 
s důrazem na špičkový design

Karbonový infrazářič IHC s kompaktní konstrukcí. IHC produkuje 
jemné a přímé teplo, které je ideální pro venkovní restaurace, 
kde je důležitý design. IHC má distribuci tepla, která se nejlépe 
hodí pro nízké a mírně vyšší instalace.  

Design a technické údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění. 



IHUB

IHT + IHTW

IHT + IHP

IHXH

IHXL

IHE

CBT CIRT ERP

Příslušenství pro flexibilní montáž 

Venkovní restaurace by se neměla měnit tak, aby vyhovovala 
sálavému topení. Díky našemu širokému výběru příslušenství 
nainstalujete Frico ohřívače kamkoli. IH a IHC jsou dodávány s 
nástěnnou konzolou, která také umožňuje zavěšenou montáž ze 
stropu nebo montáž na např. slunečník. Díky dalším inteligentním 
doplňkům lze IH a IHC namontovat téměř kdekoli.

• IHUB, univerzální držák, který zajišťuje fixaci potřebného úhlu 
natočení do strany IH/IHC

• IHXH a IHXL, pro instalaci ohřívače IH ve větších výškách, např. 
nad okny

• IHT, trojuhelníkový držák pro uchycení 3 ks infrazářičů IH a 
zajištění distribuce tepla do všech směrů. Lze jej zavěsit pomocí 
drátěných lanek (IHTW) či připevnit ke stojanu (IHP). 

• IHE, držák na strop pro montáž IH/IHC 

Příležitosti pro použití sálavého topení

Fixní montáž nebo přenosné použití 

CIR se instaluje pomocí montážní konzoly na zeď nebo s použitím 
kovových lanek zavěsit na strop.

ELIR lze instalovat na podlahový stojan, což umožňuje postavit 
topné těleso tam, kde je to potřeba. ELIR lze také instalovat 
pomocí montážní konzoly na zeď nebo s použitím kovových lanek 
zavěsit na strop.
 
• ELIRSTP, podlahový stojan  
• ELIRC, řetěz pro závěsnou montáž

Ovládací panely



www.frico.net/cz

 T
 

Hlavní kancelář
Systemair, a.s.
Hlavní 862
250 64 Hovorčovicxe
+ 420 283 910 900-2
central@systemair.cz • www.frico.net/cz

Delší letní sezóna a příjemné prostředí

Venkovní restaurace - Delší letní sezóna a  příjemné prostředí


